QViia tamen ..sufrerentia guerrae & treuga inter nos & 
dictos Scotos -jam initae sunt & firmatee, usque ad duodecimum diem Junii 
proximb- futurum, &, ab eodem die, ^er tresdecinr annos proximb se- 
quentes, plenarib con^etqs tfuratune':

Vobis significapiusr quod hi obsequium nostrum praedictum vos acce- 
dere non oportet ex Oauŝ .

Teste Rege, apud Bishoptborp’, primo die Junii.
Per ipsum Regem.

£odem modo>scribitur videlicet,
Thoma Witz Johan comiti de Kildare,
Mauricio Jilio Thonue. * 
fViUielmo de Burgo,

4 Johanni de ^arri.
Jokanni le Botver baroni de DungoiU,
Johanni de Verdoun,

fValtero de Cnsak.
Mauritio de Rocheford.
Simoni de GenoviU,
Richardo le fValeys.

REX, dilecto & fideli sno Johanni de Bermyngham comiti de Louthe, 
justiciario suo Hibernise, salutem.

Quia sufferentia guerrse, Stc. ut supra, usque ibi duraturae.
Vobis mandamus, quod provision! hominuni ad arma, pro expeditione. 

guerrae praedictse faciend^, omninb supersedeatis,
Teste ut supra.

. R̂ !!x , dHecto clerico siio, magistro Waltero de Istlep, thesaurarib’ suo 
iJibernias, safutein.

Quia sufferentia, 8fC. ut supra.
Vobis mandamus, quod providentiis victualium pro expeditione guerrae 

praedictae faciendis, omninb supersedeatis ; df, si aliqua victualia .pro 
eM^ni guerra provisa penes vos remaneant^ tunc eadem ^endatis, prout 
ad cominoduro nostrum melibs fuerit faciendum; & de denariis indb 
provenientibus, nobis respondeatis. • *

Teste ut supra.

d d  n o h ileS  V m con ice, d e  n on  v e n ie n d o  in  e x p e d it io n e  p r c e d ic td .

A .  D . 1 3 4 3 .  
A n .  1 6  E d w . I ( . REXj dilecto & fideli suo Fulconi L'estraunge, senes- 

callo sub Vasconise, salutem.
C^s. t6 Edy. II.. Ldcet nuper vobis duxerimus injungendum, quod nobiles 

inTuw'^d . pradicti, & alios requireretis ex parte nostr^, de
’ jteniendo ad nos cum equis & armis ad proficisoendum 

=1 ' 's  nobiscum contra Scotos, & conventiones super hoc face-
: ' retis cum jsisdem, & 'quod diversas providential de vinis

& ali}s victualibus in -eodem dUbatu fieri, & ad nos usque ad vilfam de 
Novo Gastro supecTynam mitti faceretis, ^c. ut supra usque ibi duratura.

Vobis mandamuŝ  ̂ quod executioni. pramissoritm ulteribs facienda, 
Omninb -supersedeatis, significkntes dictis iiobilibus 8c aliis, prout - expe- 
dire videiitis, ex' parte nostri, quod ipsos, prcemisŝ  occasione, ad nos 
accedere non- oportet.

Volumus insuper & vobis injbngimus, quod de victualibus per vos pro- 
visî  occasione supradict^, & qua noiiduni-versus partes Anglia destluAstis, 
commodum nostrum, fieri faciatis, prout magis videritis expedire.

DaF apudThor|> Episcopi, ii. die Junii.

REX, dilecto clerico suo, Ada de Lymbergb, constabulario suo Burde- 
galia, salutem.

Licet nuper vobis dmcerimus injungenduni, Sfc. ut supra usque ibi, vide
ritis expedire.

Provisb semper, quod subsidium in ducatu pradicto nobis concessum, 
cum Omni festinatione qu^ poteritis, ad opus nostrum levetur> & quod 
nostrum commodum indb fiat.

Dat  ̂ut supra.

REX, dilecto & fideli suo, Almarico de Credonio, consanguineo suo 
curissimo, salutem.

Licet nuper vobis duxerimus injungendum, quod« in auxiliuru expedi- 
tionis guerra nostra Scotia,-quosdam nobiles ducatbs pradicti requireretis 
ex parte nostra, de veniendo cum equis & armis ad nos, ad proficiscendum. 
nobiscum contra Scotos, & conventiones cum eisdem siipec hoc faceretis:

Quia tamen sufTerentia guerra, 8rc. ut supra, usque ibi duratura.
Vobis mandamus, quod executioni pramissorum ulteribs facienda, om

ninb supersedeatis; significantes eisdem nobilibus, quod ad nos, pramiss^ 
occasione, ipsos accedere non oportet.

Teste ut supra.

P r o  n u n e iis  -R eg is  M a jo r ic a r u m , a d  p a r t e s  s u a s  se  d iv e r te n t ib u s .

KEX, omnibus baliivis & fidelibus suis ad <̂ ios, &c. 
salutem.

Cum Atbertus 'Sacortada miles, Bernardus Guiliielmi 
'Sorin buigensis, & Petrus de Planesio jurisperitus, nuncii 

in Tuvr. ixHicr. mi^nific* -principis, domini Sancii, Regis Majoricarum, 
cum 4iteris ipsius Regis ad nos nuper venientes, ad propria 

• ; se divertant;
Vobis mandamus, quod praefatis Alberto, Bernardo, & Petro, aut homi- 

nibus seu rebus suis iu redeundo versus -partes suas, non mferatis, seu

inferri permittatis, ityuriam, mdlestiam, dainpnum, impedimentum aliquod 
seu gravamen ; 8c,' si quid eis forisfiictum fuerit, id eis, sine dilatione, 
faciatis emendari.

In cujus, &c. usque ad festiim Sancti Petri ad vincula proximb futurum, 
duraturas.

Teste Rcge, apud Thorp Episcopi, juxta Eborum, iiii. die Junii.

Per ipsum Regem.

A d  S a n c tu m , R e g e n t M a jo r ic a r u m .

■/Ai'Mit ^^/TAGNIl'ICO principi, domino Sancio, Dei gratis,
n. i 6 jE d w . l l .  .XVX Regi Majoricarum, comiti Rossilionis & Ciriianise, 

CUu8.Xidw.II. ®̂*"***® MontpV, affini nostro carissimo, Edwardus, 
m .6 .il.j.. ejusdem gratia, &c. salutem, & prosperis successibus jo- 

TW. Lwa; cundari.
ia ; 11 I ? Ljtteras magnificentise vesirse quas nobis prsesentavenint 

Albertus Sacortada miles, Bernardus Guiliielmi Soryn bur- 
gensis, & Petrus de* Planesio* jurisperitus, nuncii vestri, super qu^dam 
deprssdatibne, in mari «per subditos nostros, gentibus & subditis vestris, 
re^i vestri Majoricarum, factS, ut nsseritur, recepimus ; & super hiis, qua 
eadem littera vestra’continebant de eodem facto,, habuerimus * cum con- 
cilio nostro tractatum pleniotem.

£ t .licet, secundum* l^^m 8c consuetudinem regni nostri, difficile foret 
hiijusinodi maleficia, sj perpetrata esseiit, convincere, pro eo quod dampna

V o l ;  II.

pass! pro justiti& in h&c parte consequendd instare renuebant, quasdam 
causas, coram nobis, super lioc allcgantes ;

Afiectantes tamen inter vestros 8c nostros subditos mutuam &.pacificam 
conimunionem, ad commune commodum, bine indb confoveri, de nostrd 
regi  ̂ poteslate quendam processum specialcm ordinavimus, pro veritate 
super dictis maleficiis celerius, vestri contemplatione, indagandA; per quern 
dicta maleficia, & perpetratores eorumdem, quatemis de jure fieri poterit, 
convinci 8c puniri faciemus.

Magnificentiae vestrae significante^ quod ad justitiam subditis vestris, infra 
regnum 8c potestatera nostram vemciitibus, celerem 8c plenam, in omnibus 
querelis suis, faciendaro, iiecnon ad ea qus vestrijs honori 8c beneplacitis 
grata fuerint, paratos semper volumus-invenirl.

Dat’ apud Thorp, juxta Eborum, iiii. die .Tunii,
6 R

524 Fcedera, Litterae, & Acta Publica.
A . D ,  1 3 2 3 .  1 A n . l 6 E d w . I I .

P r o  c o m ite  R ic h m o n d  in  S c o t ia  c a p tiv o .

Re x , omnibus ballivis. & fidelibus suis, ad quos, &c. 
salutem.

Sciatis quod, cum dilectus consanguineus & ddelis noster 
Johannes de Britann^ comes Richeround', in obsequio 
nostro, nu])er per Scotos -captus fuerit,, & per eosdeix} 
in Scotia adhucdetentus existit;

Nos, volentes indempnitati  ̂ ipsiiis comitis prospicere, 
concessimus quod Thomas de Fencotesr& Ricardus de Swafham, sub alter- 
natione, sint attornati ipsius comitis, ad lucrandum, vel perdendum, in 
omnibus placitis & querelis, motis vel movendis, pro Ipso comite, vel contra 
ipsum, in quibuscumque cuiiis Anglis. *

£ t etiam concessimus quod prsedicti Thomas*^ Ricardus, vel eorUm

alter, qui {irsseus fuerit, loco ipsius comitis, facere possint, possit 
attoriiatos, vel attornatum, quos, vel quern, voluerint, vel votuerit, in ctiri  ̂
nostrd, coram nobis, ad omnia prsedicta placita & querelas prosequench  ̂& 
defendenda, & ad lucrandum, vel perdendum in eisdem, sicut pccecBc- 
tum est.

In cujus rei testimonium has.Iiteras nostras fieri fecimus patentee, per 
unum annum duraturas ; prsesentibus minimh valituns post adventunr ip
sius comitis in Angliam, si contingat ipsum interim deliberari ^ manibuis 
Scotorum prsedictorum.

Teste Rege,. apud Thorp Episcopi, v. die Junii.

' P e r  ip su m  R ^ m *

P r o  o o m ife  P e m b r o c h ’,  c o n tr a  c i td t io n e s  p a p a le s .